ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL N.º 490, de 30 de junho de 2010.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE SUBSIDIO PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ÁRVORES FRUTÍFERAS E ORNAMENTAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder  subsidio sobre o valor da aquisição de mudas de árvores frutíferas e ornamentais aos agricultores municipais cadastrados na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

§ 1º O agricultor cadastrado que adquirir mudas até o valor de R$ 100,00 (cem reais) terá o subsidio de 50% (cinqüenta) por cento sobre o valor adquirido.
§2º Se a quantidade adquirida superar o valor de R$ 100,00 (cem reais) por agricultor cadastrado, o subsídio será limitado a R$ 50,00 (cinqüenta reais).
Art. 2º O pagamento do valor devido, observado o disposto nos parágrafos do artigo 1º, deverá ser efetuado na Tesouraria do Município, cujo comprovante servirá para retirada das mudas encomendas previamente.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 30 de junho de 2010.

Jorge Antonio Comunello

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra

PAGE
Pagina 1